ESTADO DO PARANA

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria
Receita de Contribui¢cdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita Servigos
Remuneragéo das Disponibilidades
Outras Receitas/Ingressos Operacionais
Transferéncias recebidas
Intergovernamentais
da Uniao
de Estados e Distrito Federal
de Municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias recebidas

Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Legislativa
Judiciéria
Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagédo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacéo Agraria
Industria
Comeércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Juros e encargos da divida
Juros e Corregdo Monetaria da Divida Interna
Juros e Corregdo Monetaria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias concedidas
Intergovernamentais
a Uniédo
a Estados e Distrito Federal
a Municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias concedidas

CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA
Entidades(s): CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM

Pagina: 1 / 2
Exercicio de 2023

Periodo: Janeiro a Dezembro

Exercicio Atual

1.644.799,01
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.644.799,01
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.642.776,01
1.327.837,69
1.327.837,69
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Exercicio Anterior

1.387.061,82
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.387.061,82
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.384.041,82
1.067.693,24
1.067.693,24
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: HelioSoares. Emiss&o: 30/05/2025, as 15:21:24. Protocolo: 0a9fc304-467e-4e46-8718-16c5cd7aa515



ESTADO DO PARANA Pagina: 2 / 2
CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM Sl g

_, Periodo: Janeiro a Dezembro
DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA
Entidades(s): CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM

Outros desembolsos operacionais 314.938,32 316.348,58
Fluxos de caixa liquido das atividades operacionais () 2.023,00 3.020,00

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos 0,00 0,00
Alienagao de bens 0,00 0,00
Amortizagdo de empréstimos e financiamentos concedidos 0,00 0,00
Outros ingressos de investimentos 0,00 0,00

Desembolsos 2.023,00 3.020,00
Aquisi¢ao de ativo ndo circulante 2.023,00 3.020,00
Concessao de empréstimos e financiamentos 0,00 0,00
Outros desembolsos de investimentos 0,00 0,00

Fluxos de caixa liquido das atividades de investimento (Il) -2.023,00 -3.020,00

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Ingressos 0,00 0,00
Operagdes de crédito 0,00 0,00
Integracgao do capital social de empresas dependentes 0,00 0,00
Outros ingressos de financiamento 0,00 0,00

Desembolsos 0,00 0,00
Amortizagao / Refinanciamento da divida 0,00 0,00
Outros desembolsos de financiamentos 0,00 0,00

Fluxos de caixa liquido das atividades de financiamento (lll) 0,00 0,00

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+l1+l1) 0,00 0,00

Caixa e Equivalentes de caixa inicial 0,00 0,00

Caixa e Equivalentes de caixa final 0,00 0,00

Nota(s) Explicativa(s):

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: HelioSoares. Emiss&o: 30/05/2025, as 15:21:24. Protocolo: 0a9fc304-467e-4e46-8718-16c5cd7aa515




