

Página: 1 / 2
Exercício de 2023
Período: Janeiro a Dezembro

	Exercício Atual	Exercício Anterior
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS		
Ingressos	1.644.799,01	1.387.061,82
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00
Receita de Contribuições	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00
Receita Serviços	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades	0,00	0,00
Outras Receitas/Ingressos Operacionais	1.644.799,01	1.387.061,82
Transferências recebidas	0,00	0,00
Intergovernamentais	0,00	0,00
da União	0,00	0,00
de Estados e Distrito Federal	0,00	0,00
de Municípios	0,00	0,00
Intragovernamentais	0,00	0,00
Outras transferências recebidas	0,00	0,00
Desembolsos	1.642.776,01	1.384.041,82
Pessoal e demais despesas	1.327.837,69	1.067.693,24
Legislativa	1.327.837,69	1.067.693,24
Judiciária	0,00	0,00
Essencial à Justiça	0,00	0,00
Administração	0,00	0,00
Defesa Nacional	0,00	0,00
Segurança Pública	0,00	0,00
Relações Exteriores	0,00	0,00
Assistência Social	0,00	0,00
Previdência Social	0,00	0,00
Saúde	0,00	0,00
Trabalho	0,00	0,00
Educação	0,00	0,00
Cultura	0,00	0,00
Direitos da Cidadania	0,00	0,00
Urbanismo	0,00	0,00
Habitação	0,00	0,00
Saneamento	0,00	0,00
Gestão Ambiental	0,00	0,00
Ciência e Tecnologia	0,00	0,00
Agricultura	0,00	0,00
Organização Agrária	0,00	0,00
Indústria	0,00	0,00
Comércio e Serviços	0,00	0,00
Comunicações	0,00	0,00
Energia	0,00	0,00
Transporte	0,00	0,00
Desporto e Lazer	0,00	0,00
Encargos Especiais	0,00	0,00
Juros e encargos da dívida	0,00	0,00
Juros e Correção Monetária da Dívida Interna	0,00	0,00
Juros e Correção Monetária da Dívida Externa	0,00	0,00
Outros Encargos da Dívida	0,00	0,00
Transferências concedidas	0,00	0,00
Intergovernamentais	0,00	0,00
a União	0,00	0,00
a Estados e Distrito Federal	0,00	0,00
a Municípios	0,00	0,00
Intragovernamentais	0,00	0,00
Outras transferências concedidas	0,00	0,00



ESTADO DO PARANÁ CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM **DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA**Entidades(s): CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM

Página: 2 / 2 Exercício de 2023

Período: Janeiro a Dezembro

Outros desembolsos operacionais	314.938,32	316.348,58
Fluxos de caixa líquido das atividades operacionais (I)	2.023,00	3.020,00
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO		
Ingressos	0,00	0,00
Alienação de bens	0,00	0,00
Amortização de empréstimos e financiamentos concedidos	0,00	0,00
Outros ingressos de investimentos	0,00	0,00
Desembolsos	2.023,00	3.020,00
Aquisição de ativo não circulante	2.023,00	3.020,00
Concessão de empréstimos e financiamentos	0,00	0,00
Outros desembolsos de investimentos	0,00	0,00
Fluxos de caixa líquido das atividades de investimento (II)	-2.023,00	-3.020,00
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO		
Ingressos	0,00	0,00
Operações de crédito	0,00	0,00
Integração do capital social de empresas dependentes	0,00	0,00
Outros ingressos de financiamento	0,00	0,00
Desembolsos	0,00	0,00
Amortização / Refinanciamento da dívida	0,00	0,00
Outros desembolsos de financiamentos	0,00	0,00
Fluxos de caixa líquido das atividades de financiamento (III)	0,00	0,00
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+II+III)	0,00	0,00
Caixa e Equivalentes de caixa inicial	0,00	0,00
Caixa e Equivalentes de caixa final	0,00	0,00

Nota(s) Explicativa(s):